
Zápis č. 22/2015 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 20. října 2015 v kanceláři 

starosty města Proseč 

 

Přítomni: Jan Macháček, Miloslav Hurych, Karel Hloušek, Radek Šenkýř, Tomáš Háp  
 

22. zasedání Rady města Proseč v roce 2015 proběhlo v době od 7:30 hodin do 11:30 hodin. 

 

Program:    1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Zápis o výsledku kontroly  

4. Smlouvy s ON-OK Libina s.r.o.  

5. Účelový dar od Bc. Petra Herynka  

6. Účelový dar od VSM, spol. s r. o.  

7. Věcný dar od p. Václavy Netolické  

8. Plnění rozpočtu  

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace – Orel jednota Proseč  

10. Sociální fond  

11. Cenová nabídka „Přírodní koupací biotop Proseč“  

12. Cenová nabídka advokáta p. Mgr. Tomáše Novotného  

13. Protokol o předání a převzetí MŠ Proseč, okres Chrudim  

14. Návrh smlouvy – Česká telekomunikační infrastruktura  

15. Předčasné splacení hypotečního úvěru  

16. Podání žádosti ČS, a.s.  

17. Stočné na rok 2016  

18. Časová schránka ke kořenům Lidické hrušně  

19. Reprint knihy „Smrtí boj nekončí“ 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 22. zasedání Rady města Proseč konaného dne 20. října 2015 byl 

schválen bez úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. 

Ověřovatelem zápisu byl Miloslav Hurych, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl 

Jan Macháček. 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný starostovi zpracovat pravidla pro pronajímání obecních bytů trvá.  

 

 

 



3. Zápis o výsledku kontroly (RM/275/2015) 

Rada města  

bere na vědomí 

zápis o výsledku kontroly nahrazující interní audit v souladu se zákonem 320/2001 Sb., 

v platném znění, a vyhlášky 416/2004 Sb., v platném znění, dále ve smyslu zákona 255/2012 

Sb., kontrolní řád (dále jen „kontrola“) a dalšími právními normami za účasti vedoucího 

kontroly, starosty města Proseč, Jana Macháčka, která byla provedena 15. 9. 2015. (zápis o 

výsledku kontroly je přílohou zápisu) 

 

4. Smlouvy s ON-OK Libina s.r.o. (RM/276/2015) 

Rada města  

pověřuje 

starostu města zasláním smluv včetně dodatků se společností ON-OK Libina s.r.o., IČ: 

25873440 všem členům rady k prověření podmínek současné spolupráce. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

5. Účelový dar od Bc. Petra Herynka (RM/277/2015) 

Rada města  

schvaluje 

přijetí účelového daru ve výši 5.000,- Kč na financování nepovinného předmětu Nohejbal a 

ostatní míčové sporty od pana Bc. Petra Herynka, IČ: 48311731 pro příspěvkovou organizaci 

Základní škola a mateřská škola Proseč. (darovací smlouva a žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

6. Účelový dar od VSM, spol. s r. o. (RM/278/2015) 

Rada města  

schvaluje 

přijetí účelového daru ve výši 30.000,- Kč na financování zájmových útvarů od firmy VSM, 

spol. s r. o., IČ: 15526194 pro příspěvkovou organizaci Základní škola a mateřská škola 

Proseč. (darovací smlouva a žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



7. Věcný dar od p. Václavy Netolické (RM/279/2015) 

Rada města  

schvaluje 

přijetí věcného daru ve výši 5.841,- Kč na hračky pro děti MŠ od Václavy Netolické, Žďár 

nad Sázavou pro příspěvkovou organizaci Základní škola a mateřská škola Proseč. (žádost je 

přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Plnění rozpočtu (RM/280/2015) 

Rada města  

bere na vědomí 

plnění rozpočtu města k 30. 9. 2015. (příloha zápisu) 

 

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace – Orel jednota Proseč 

(RM/281/2015) 

Rada města  

schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace, který mění termín vyúčtování dotace do 31. 5. 

2016 na akci „Rekonstrukce stropní konstrukce Orlovny“  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

10. Sociální fond (RM/282/2015) 

Rada města  

ukládá 

starostovi a místostarostovi připravit návrh nových podmínek pro tvorbu a užívání sociálního 

fondu pro zaměstnance města. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



11. Cenová nabídka „Přírodní koupací biotop Proseč“ (RM/283/2015) 

Rada města  

bere na vědomí 

cenovou nabídku na zpracování studie projektu „Přírodní koupací biotop Proseč“ od firmy 

BAPO s.r.o., IČ: 26230283 a předkládá ji k projednání zastupitelstvu města. (příloha zápisu) 

 

12. Cenová nabídka advokáta p. Mgr. Tomáše Novotného (RM/284/2015) 

Rada města  

bere na vědomí 

cenovou nabídku na právní služby advokáta Mgr. Tomáše Novotného a pověřuje starostu 

města zasláním smluv včetně dodatků s advokátem JUDr. Františkem Hanákem všem členům 

rady k prověření podmínek současné spolupráce. 

 

13. Protokol o předání a převzetí MŠ Proseč, okres Chrudim 

(RM/285/2015) 

Rada města  

bere na vědomí 

protokol o předání a převzetí řízení a správy organizace Mateřská škola Proseč, okres 

Chrudim ke dni 30. 6. 2015 a informaci starosty o skutečnosti, že do dne konání rady nejsou 

podepsané všechny potřebné dokumenty bývalou ředitelkou Mgr. Danou Markovou. (příloha 

zápisu) 

 

14. Návrh smlouvy – Česká telekomunikační infrastruktura (RM/286/2015) 

Rada města  

bere na vědomí 

návrh nájemní smlouvy se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ: 

04084063 a pověřuje starostu zasláním smluv včetně dodatků o umístění vysílačů na radnici 

se společností EuroTel Praha, spol. s r. o., IČ: 15268306 všem členům rady k prověření 

podmínek současné spolupráce. 

 

 



15. Předčasné splacení hypotečního úvěru (RM/287/2015) 

Rada města  

schvaluje 

podání žádosti o předčasné splacení hypotečního úvěru č. smlouvy 5300021 na RD 10 b. j. 

k 30. 11. 2015 a pověřuje starostu dalším jednáním se zástupci České spořitelny, a.s. (přehled 

úvěrů a úvěrová smlouva je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

16. Podání žádosti ČS, a.s. (RM/288/2015) 

Rada města  

schvaluje 

podání žádosti ČS, a.s. o zpracování nabídky na střednědobý investiční úvěr na stavební 

úpravy Sokolovny Proseč, dalším jednáním je pověřen starosta. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

17. Stočné na rok 2016 (RM/289/2015) 

Rada města  

pověřuje 

starostu a radního Hlouška přípravou návrhu výše cen stočného pro Proseč a Bor u Skutče na 

rok 2016 k projednání do příští rady. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

18. Časová schránka ke kořenům Lidické hrušně (RM/290/2015) 

Rada města  

bere na vědomí 

informaci místostarosty o přípravě časové schránky, která bude uložena ke kořenům dceřiné 

Lidické hrušně vysazené 1. 11. 2015 v parku Gen. Svatoně a kpt. Sošky na Pasekách. 

 

 

 



19. Reprint knihy „Smrtí boj nekončí“ (RM/291/2015) 

Rada města  

schvaluje 

přípravu a vydání (reprint) knihy „Smrtí boj nekončí“ Jaromíra Nepraše věnované odboji na 

Prosečsku, gen. Svatoňovi a kpt. Soškovi. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

V Proseči 20. 10. 2015 

    starosta města: ………………………………………. 


